sexta-feira, 12 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
26239/1 Rui Guilherme Xavier Brito 2007/2008 13/07 a

11/08/09

3250733/1 Silvia Maria  Lira Farias 2008/2009 06/07 a
04/08/09

57191419/1 Walter Rogério Marques de
Souza 2007/2008 06/07 a

04/08/09

57188912/1 Willian Frazão de Souza 2007/2008 06/07 a
04/08/09

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
03 de junho de 2009.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

REPubLICAçãO DE PORTARIA/CREDPARÁ
NúMERO DE PubLICAçãO: 6407

PORTARIA Nº 044/2009, DE 29 DE MAIO DE 2009
O COORDENADOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
PROGRAMA CREDPARÁ, no exercício de suas atribuições legais,
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 0036, de 15 de
janeiro de 2009 e,
Considerando os termos do  Parecer da Assessoria Jurídica
exarado  nos autos do Processo nº 2009/31594,
RESOLVE:
I – Instituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº
001/2009-CP, constituída pelos servidores, Edilena Maria Ribeiro
da Silva (Mat. 3224236/1) Técnica, Maria Gorete Cruz de Souza
(Mat. 35572/1) Técnica e José Carlos Machado dos Santos (Mat.
25593/1) Auxiliar Técnico, para sob a presidência da primeira, apurar
os fatos denunciados no processo supra mencionado;
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do Relatório Final,  no prazo de 60 (sessenta) dias , prorrogável
por igual período, desde que por motivo fundamentado.
REGISTRE-SE, PubLIQuE-SE E CuMPRA-SE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO
PROGRAMA CREDPARÁ, 29 de maio de 2009.
SÉRGIO LUIZ RAPOSO PINHEIRO
Coordenador Administrativo e Financeiro
Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31430
de 01/06/2009

TERMO ADITIVO DE CONVENIO/CREDPARÁ
NúMERO DE PubLICAçãO: 6414

1º  TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 010/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Prefeitura
Municipal de Bragança.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do
prazo de vigência do Convênio nº 010/2008 que será de 12
(doze) meses, a partir da data assinatura.
VIGÊNCIA: 09/06/2009 a 08/06/2010
VALOR: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
FORO : Belém/PA
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Osmar Cebuliski – Coordenador
de Planejamento e Controle e Sérgio Luiz Raposo Pinheiro –
Coordenador Administrativo e Financeiro
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

REVOGAçãO DE CESSãO/DESIGNAçãO
NúMERO DE PubLICAçãO: 6522

PORTARIA Nº 588, DE 25 DE MAIO DE 2009.
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto
Governamental de 11 de Junho de 2007, publicado no DOE
nº 30.943 de 12/06/2007 e considerando os termos do Ofício
n°028/2009–SEMAD, de 16/04/2009.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 16/04/2009, a Portaria 373, de 28 de
março de 2007 – SEPOF, que cedeu o servidor MARCELLO
JESuINO RIbEIRO bENJAMIN, matrícula n° 25232/1,
ocupante do cargo Técnico, para a Prefeitura Municipal de
Redenção, com ônus para o Órgão de origem.
Registre-se, publique-se e cumpra - se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 609, DE 09 DE JuNHO DE 2009
A Diretora Administrativo – Financeira, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de
fevereiro de 2008 e considerando a CI nº 0143/09- GELOG, de
08 de junho de 2009.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor CARLOS JORGE DE bRITO ALVES,
matrícula nº 5138205/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Pública, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 007/2009,
que tem como objeto a prestação de serviços de telefonia
móvel, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARIDA DO COUTO DIAS-Diretora Administrativo –
Financeira

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIçO Nº 016/ 2009 - DTT
NúMERO DE PubLICAçãO: 6492

ORDEM DE SERVIçO Nº 016/ 2009 - DTT
- Ordem de Serviço nº 016/ 2009 - DTT
- Partes: SETRAN - CNPJ - 04.953.717/ 0001-09
  Terraplena Ltda  - CNPJ - 14.698.658/ 0001-23
- Objeto: Restauração de rodovia com pavimentação e
sinalização da PA-151, trecho: Rotatória da Alça Viária/ Porto do
Arapari; Sub-trecho: Km-0,00 (Alça Viária/ Km-18,95 (Arapari),
numa extensão de serviço de 18.95 km, sob a jurisdição do 4º
Núcleo Regional.
- Modalidade da Licitação: Concorrência Pública nº 002/ 2009
- Processo nº 2009/ 81.912
- Contrato AJUR nº 017/ 2009
- Valor Contratual: R$ 5.771.037,26
- Prazo de Execução: 120 dias consecutivos
- Vigência de contrato: 20/ 05/ 2009 à 16/ 09/ 2009
- Data: 12/ 06/ 2009
- Ordenador de despesa: Valdir Ganzer - Secretário de Estado
de Transportes

PORTARIAS DE DIARIAS
NúMERO DE PubLICAçãO: 6408

PORTARIA Nº. 100 DE 10/006/09
Servidor: Helio Nunes  Cardoso
CPF: 066.328.662-04
Nº. de Diárias: ½
Período: 27/05/09
Destino: Brasília
Objetivo: 9° Reunião ordinária do conselho Nacional.
Servidor: José Viana da Costa Junior
CPF: 614.789.622-91
Nº. de Diárias: 9 e ½
Período: 19 a 29/05/09
Destino: Acará
Objetivo: Fiscalização na PA-252.
Servidor: Helvio da Fonseca Silva
CPF: 343.717.452-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 25 a 29/05/09
Destino: Igarapé  Miri
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentações de ruas
no Município
Servidor: Jorge Antonio Rodrigues da Silva
CPF: 198.362.792-53
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 27 a 28/04/09
Destino: Xinguara
Objetivo:  Fiscalização de obras na PA-150.
Servidor: Jorge Maia da Cunha
CPF: 029.170.842-00
Nº. de Diárias: 9 e ½
Período: 05 a 14/05/09
Destino: Paragominas
Objetivo: Acompanhamento dos serviços de pavimentação e
drenagem da Rodovia PA-256.
Servidor: Leônidas Luz Santos
CPF: 107.998.262-00
Nº. de Diárias:  2 e ½
Período:  19 a 21/05/09
Destino:  Xinguara
Objetivo: Acompanhamento dos serviços de restauração de
pavimento afaltico  na PA-150

PORTARIA Nº. 101 DE 05/06/09
Servidor: Valdir Ganzer
CPF: 194.160.592-34
Nº. de Diárias:  ½
Período:  27/05/09
Destino: Brasilia
Objetivo: Participar da 9º reunião Ordinária do conselho
Nacional
Servidor: João dos Anjos da Cruz Pantoja
CPF: 092.104.822-04
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 25 a 29/05/09
Destino: Igarapé Miri e Baião
Objetivo: Condução do coordenador  Helvio para fiscalização
dos serviços do PAP.
Servidor: Aloísio Alves dos Santos
CPF: 952.863.149-72
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 25 a 29/05/09
Destino: Paragominas
Objetivo: Prestando serviços da PA-256,451 e 252
Servidor: Jorge Antonio Rodrigues da Silva
CPF: 198.362.792-53

Nº. de Diárias:1 e 1/2
Período: 12 a 13/05/09
Destino: Xinguara
Objetivo: Fiscalização de obras na PA-150.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: 1e ½
Período: 04 a 05/04/09
Destino: Marapanim
Objetivo: Realizar serviços da Diretoria de Transportes
Terrestre.
Servidor: Jose Wanderley leite
CPF: 218.038.542-00
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 22 a 24/04/09
Destino: Salinas
Objetivo: Conduzir o Eng. Para fiscalização nas obras.

PORTARIA Nº. 102 DE 05/06/09
Servidor: João Bonfim Rodrigues
CPF: 048.016.522-04
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 27 a 28/03/09
Destino: São Francisco do Para
Objetivo: Inspecionar obras nas Rodovias PA-242, 320 e 124.
Servidor: Eliedio Rodrigues Caves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 30/03 a 03/04/09
Destino: Goianesia
Objetivo: Condução do coordenador Helvio para fiscalização dos
serviços do PAP.
Servidor: Aloísio Alves dos Santos
CPF: 952.863.148-72
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 18 a 22/05/09
Destino: Mãe do Rio
Objetivo: Prestando serviços em Irituia e Mãe do Rio.
Servidor: Jorge Antonio Rodrigues da Silva
CPF: 198.362.792-53
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 07 a 08/05/09
Destino: Xinguara
Objetivo: Fiscalização de obras na PA-150.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias:  ½
Período: 03/04/09
Destino: Capanema
Objetivo: Conduzir a servidora Jesus Cardoso a serviço do
Município.
Servidor: Jose Wanderley Leite
CPF: 218.038.542-00
Nº. de Diárias:  ½
Período: 21/05/09
Destino: Salinas
Objetivo: Conduzir a servidora Jesus Cardoso no Município.

PORTARIA Nº.103 DE 18/05/009
Servidor: Leônidas Luz Santos
CPF: 107.998.262-00
Nº. de Diárias: 1 e ½ - Período: 12/13/05/09
Destino: Xinguara
Objetivo: Fazer acompanhamento dos serviços de restauração
do pavimento asfaltico da PA-150.
Servidor: Pedro Luis Olher Medina
CPF: 172.237.259-15
Nº. de Diárias: 1 e  ½
Período: 27 a 28/03/09
Destino: São Francis. Do Pará
Objetivo: Inspecionar obras Rodoviárias PA-242,320 e 124.
Servidor: Aloísio Alves dos Santos
CPF: 952.863.148-72
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 25 a 28/04/09
Destino: Paragominas
Objetivo: Prestando serviço na perna Sul e Leste.
Servidor: Antonio Augusto Peixoto Ramos
CPF: 123.484.062-68
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 20 a 22/03/09
Destino; Santa Cruz do Arari
Objetivo: Participando de reunião do PTP.
Servidor: Jose Roberto dos Santos Lima
CPF: 280.018.932-00
Nº. de Diárias: ½ - Período: 28/05/09
Destino: Maracanã
Objetivo: Conduzir o servidor Fernando Macedo a serviço do
Município.
Servidor: Jose Wanderley Leite
CPF: 218.038.542-00
Nº. de Diárias:  ½ - Período: 16/03/09
Destino: Abaetetuba
Objetivo: Conduzir Eng. Henrique para realizarem fiscalização
nas obras.